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وز گذشته در دانشگاه آزاد کلید  بالاخره پروژه ساخت مسکن از ر
خورد و قرار است بیش از 23 هزار واحد مسکونی در 11 استان 
برای اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشگاه ساخته شود. 
ی و تحویل واحدها نیز با تعاونی ها خواهد بود و زمان  گذار شیوه وا

ی نیز بین 2۴ تا 2۶ ماه است. عددی که نشان می دهد  گذار وا
دانشگاه آزادی ها قرار است دوساله خانه دار شوند. مرکز عمران، 
ک و مستغلات دانشگاه آزاد مدتی است که ساخت مسکن  املا
برای کارکنان و اعضای هیات علمی خود را دنبال می کند و چندین 

ی در این خصوص برگزار کرده  جلسه نیز با وزارت راه و شهرساز
است. دیروز خبر رسید که عملیات اجرایی ساخت مسکن 
 ، رای مسکن، کشور دانشگاهیان آغاز شد و رئیس جمهور و وز
علوم، بهداشت و دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

ی برگزار کردند. در این  این خصوص جلسه ای را به صورت مجاز
ک  گزارش در گفت وگو با سعید صابونی رئیس مرکز عمران، املا
و مستغلات دانشگاه آزاد به جزئیات پروژه ساخت مسکن در 

دانشگاه آزاد پرداخته ایم که در ادامه می خوانید. 

صابونی در ابتدای سخنان خود درباره آغاز عملیات اجرایی ساخت بیش 
از 23 هزار واحد مسکونی اظهار کرد: »پنجم اردیبهشت 1402 تفاهمنامه ای 
ی در رابطه با مسکن  مابین دانشگاه آزاد اسامی و وزارت راه و شهرساز
اعضای هیات علمی و کارکنان منعقد کردیم. در این تفاهمنامه برای 
یم. از این تعداد 50 درصد واحدها متعلق به  500 هزار واحد قرارداد دار
ی است.« او ادامه داد:  دانشگاه آزاد و نیمی دیگر برای وزارت راه و شهرساز
»قرار است واحدها براساس مفاد فرم »ج« سبز و شرایط مسکن به افرادی 
گذار شود که در سامانه نهضت مسکن ملی ثبت نام کرده اند. مجموعه  وا
خودمان را جدا از مجموعه آنها می بینیم. به هر حال اعضای هیات علمی 
و کارکنان دانشگاه آزاد، شأن اجلی دارند، به همین دلیل می خواهیم شهرک 
گانه ای در همان منطقه داشته باشیم. براساس این تفاهمنامه، زمین ها  جدا
از ما بوده و ساخت مجموعه نیز برعهده خودمان خواهد بود.« رئیس مرکز 
یح کرد: »در مرحله دوم یک  ک و مستغات دانشگاه آزاد تصر عمران، اما
تفاهمنامه و قرارداد با بنیاد مسکن انقاب اسامی امضا کردیم. در رابطه 
با اصل کمیسیون ماده 5، کمیته امور زیربنایی، شورای برنامه ریزی، اجرای 
ی و اجرایی کردن آن تاش می کنیم. برای زمین هایی که  طرح آماده ساز
الحاق محدوده می کنیم یا تغییر کاربری می دهیم، یک نفر باید پروفیل های 
طولی، عرضی، جوی، جدول و آسفالت را تا حد ساب بیس برساند و بعد 
محل زمین ها مشخص شود تا بدانیم در کدام نقاط از این سایت می توانیم 
یم.« صابونی خاطرنشان کرد: »قراردادی هم با بنیاد مسکن انقاب  مسکن بساز

اسامی در این رابطه منعقد کردیم تا از کار عقب نمانیم. امروز نزدیک به 23 
ی  گر جمع و مرتب ساز هزار و 819 واحد، فقط متعلق به دانشگاه آزاد است. ا
ی، مرکزی،  کنیم، حدود 48 هزار واحد در استان های چهارمحال وبختیار
فارس، خراسان جنوبی، اردبیل، همدان، قزوین، خراسان شمالی، اصفهان، 
گلستان و خراسان رضوی، کلنگ زنی شده است. در 11 استان شروع به کار 
کرده ایم. 23 هزار و 819 واحد سهم ما بوده و همین تعداد سهم وزارت مسکن 
ی است. تفاهمنامه امضا شده و روز گذشته )شنبه 28 بهمن ماه(  و شهرساز
، افزود:  کلنگ زنی صورت گرفته است.« او با اشاره به ایجاد وقفه در روند کار
»درمجموع توافقنامه ها برای 955 هکتار را تا امروز انجام داده ایم. پیش بینی 
می کنیم در مرحله اول بتوانیم تفاهمنامه ها را تا سه هزار هکتار جلو ببریم. 
کمی تعلل ایجاد شد، چون زمین های دانشگاه آزاد متعلق به خودش است. ما 
زیرمجموعه وزارت علوم نیستیم. در سندهای وزارت علوم و ارگان های دولتی 
ی اسامی ایران  براساس ماده 10 قانون زمین شهری، سند به نام دولت جمهور
، وزارتخانه یا ارگان مربوطه است. مثا وزارت علوم می خواهد  بوده و بهره بردار
ی کند. در سندهای ما سند به نام دانشگاه آزاد  دانشگاه سمنان را بهره بردار
ک و مستغات دانشگاه آزاد درباره تفاوت های  است.« رئیس مرکز عمران، اما
موجود گفت: »ما سهم وزارت راه را از بابت تغییر کاربری، الحاق و محدوده 
یاست  می دهیم. به همین دلیل براساس سیاست های دکتر طهرانچی، ر
عالی دانشگاه آزاد اسامی، با فرم »ج« قرمز نیز به اعضای هیات علمی و 
کارکنان خود خدمات می دهیم. از روزهای اول نیز حرف مان همین بود و 

کنون نیز براساس  کید کردیم. ا در مصاحبه با شما هم بر انجام این کار تا
یم و کارها را پیش می بریم. هم عرصه و هم  همان سیاست ها قدم برمی دار
گذار می کنیم.  آپارتمان را به اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد وا
کلنگ زنی هم انجام شد تا ان شاءالله بتوانیم هرچه سریع تر کار را جلو ببریم. 
ی در همه 24 سایت شروع شده تا به امید خدا  از امروز هم عملیات آماده ساز
وارد مرحله بعدی شویم.« صابونی درخصوص صحبت های رئیس دانشگاه 
آزاد مبنی بر اختصاص 50 هزار مسکن برای اعضای هیات علمی گفت: 
گذار می کنیم. طبق  »به تعداد اعضای هیات علمی و کارکنان، مسکن وا
، تعداد اعضای هیات علمی، کارکنان و بازنشستگان بین 50 تا  آخرین آمار
60 هزار نفر است. صحبت های دکتر طهرانچی نیز به همین آمار برمی گردد. 
23 هزار و 819 واحد در مرحله اول در نظر گرفته ایم و بقیه را در مراحل بعدی 
تامین می کنیم.« او درخصوص ساخت واحدهای استان تهران در »پرند« 
و »گرمدره« تصریح کرد: »فعا همین دو شهر هستند و شهر دیگری اضافه 
گر بتوانیم »پردیس« را  نمی شود. البته »ورامین« را هم عملیاتی کرده ایم و ا
ک و مستغات دانشگاه  هم انجام خواهیم داد.« رئیس مرکز عمران، اما
یح کرد: »چنانکه  آزاد درباره تفاوت استان ها و زمان بندی شروع کار تصر
ی، مرکزی، فارس، خراسان جنوبی،  گفتم در 11 استان چهارمحال وبختیار
اردبیل، همدان، قزوین، خراسان شمالی، اصفهان، گلستان و خراسان 
رضوی شروع به کار کرده ایم. از تعداد 23 هزار و 819 واحد، 3 هزار و 750 
یم. درواقع برای 8 هزار واحد  « دار واحد در »فسا« و 4 هزار واحد در »گلبهار

« برنامه ریزی شده که 4 هزار واحد متعلق به ما خواهد بود. این  در »گلبهار
دو شهر بیشترین آمار را به خود اختصاص داده اند. مشکات مربوط حل 
شده و همگی به صورت همزمان شروع به کار می کنند. الحاقیات باید به 
ک  سرعت انجام شود.« صابونی یادآور شد: »آزمایشگاه فنی و مکانیک خا
ک در زمین های ما انجام دهد. نقشه های معماری و سازه آماده  باید آزمایش خا
است. باید در شورای عالی مسکن سازمان مرکزی دانشگاه آزاد تصمیم گیری 
گذار کنیم. ان شاءالله آنها نیز   کنیم کار را به صورت مناقصه به پیمانکاران وا
یم تا در کنار اجرای این  کید کرد: »تاش دار کار را شروع خواهند کرد.« او تا
ی های نوین در ساخت مسکن ازجمله مسکن های سه بعدی  طرح فناور
یا روش های بامبو را وارد کشور کنیم. به طور مثال 50 هزار واحد براساس 
ی ساخته می شود و برای بقیه  ی های داخل و استاندارد صنعتی ساز تکنولوژ
ی های نوینی که از خارج از کشور وارد می شود، استفاده خواهد  نیز از فناور
کید بر اهمیت آموزش گفت: »دانشگاه، رسالتی دارد  شد.« او در پایان با تا
و آن »آموزش« است. عاوه بر ساخت واحدهای مسکونی که بخشی از ما را 
شامل می شود تا بتوانیم برای اعضای هیات علمی و کارکنان، مسکن مهیا 
کنیم. بحث آموزش دانشجویان افغانی رشته های مهندسی را نیز یکی از 
رسالت های خود می دانیم و در همین راستا کار را پیش می بریم. پیمانکاران 
مشغول ساخت واحدها خواهند بود و ما نیز به صورت همزمان، دانشجویان 
را به سایت هایی که پیمانکاران در حال کار هستند، اعزام می کنیم تا عما 

بتوانیم ارتباط بین دانشگاه و صنعت را هرچه سریع تر نزدیک تر کنیم.« 

رئیس مرکز عمران، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

فناوریهایروزتولیدمسکنرابهکشورواردمیکنیم
بخش های مختلف دانشگاه چگونه در خدمت پروژه ساخت مسکن قرار می گیرند؟

رئیس جمهور: 
لزوم مساعدت بانک ها در همکاری با دانشگاه ها برای ساخت مسکن 

ی که به مناسب  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نشست مجاز
افتتاح ساخت واحد های مسکونی اعضای هیات علمی، استادان 
و کارمندان و خوابگاه های متأهلی در بیش از 50 واحد دانشگاهی 
یس،  کشور برگزار شد، اظهار کرد: »اعضای هیات علمی برای تدر
که کشور نیازمند  تحقیق و پژوهش باید آرامش داشته باشند؛ چرا
کار علمی است و استادان دانشگاه هم سرمایه کشور حساب 
ی افزود: »ساخت 60 هزار واحد مسکونی در 1500  می شوند.« و
هکتار از اراضی مازاد در بیش از 50 واحد دانشگاهی کشور با 
ی وزارتخانه های بهداشت، علوم و دانشگاه آزاد باعث  همکار
مسرت و خوشحالی است.« رئیسی بیان کرد: »در استان ها ظرفیت 
یم و باید برای ساخت مسکن از ظرفیت های استانی  کمی ندار
ی هستند که  هم استفاده شود، استادان قشر پرتاش و دلسوز
باید مشکل مسکن برای آنها حل شود.« رئیس جمهور ادامه داد: 
»خوابگاه های متأهلی ظرفیت خوبی را برای فراهم کردن ازدواج 
دانشجویان ایجاد می کند که عملیات 60 هزار واحد خوابگاه 
متاهلی این شرایط را مهیا خواهد کرد.« رئیسی گفت: »عملیات 
60 هزار واحد مسکونی در 57 واحد دانشگاهی کشور از روز )شنبه، 

28 بهمن 1402( آغاز شد.«

   اختصاص زمین به واحدهای مسکونی با نگاه 
به توسعه دانشگاه ها

ی با بیان اینکه چند نکته مهم در زمینه ساخت مسکن استادان،  و
کید کرد: »نسبت به  اعضای هیات علمی و کارکنان وجود دارد، تا

آینده دانشگاه ها اختصاص زمین به واحدهای مسکونی با نگاه به 
ضرورت توسعه دانشگاه ها در حوزه آموزشی، پژوهشی صورت بگیرد 
و این گونه نباشد که شرایط ساخت ساختمان را داشته باشیم، اما 
زمینی نداشته باشیم. منظور بنده 500 سال آینده نیست و همین 
سال های پیش رو را در نظر بگیریم تا در توسعه یافتگی دانشگاه ها 

دچار مشکل نشویم، این موضوع امر مهمی است.« 

   سر استادان جدید در ساخت مسکن بی کلاه نماند
کید کرد: »استادان جدیدی که به اعضای  آیت الله رئیسی تا
هیات علمی یا استادان فعلی اضافه می شوند در مرحله آغاز 
زندگی قرار دارند، باید مورد توجه قرار بگیرند؛ بنابراین جذب 
که نگاه به میزان جذب آینده پیش بینی  آینده پیش بینی شود؛ چرا
درستی است تا سر استادان جدید بی کاه نماند و برای نسل های 
بعدی مشکلی نداشته باشیم، این هم امر مهمی است که باید 

عملیاتی شود.« 

   لزوم مساعدت بانک ها در همکاری با دانشگاه ها 
برای ساخت مسکن استادان 

ی و مساعدت بانک ها  رئیس جمهور اضافه کرد: »مساله همکار
با نگاه به وضعیت نسبی، تاسیس زمین، اعتبارات آینده و 
پیگیری های قطعی در زمینه ساخت مسکن استادان به شدت 
حائز اهمیت است و موضوع مهمی است تا کارها به ثمر برسد 
و تعاونی دانشگاه ها در این زمینه نقش موثری خواهند داشت.« 

دکتر طهرانچی:  

۹57 هکتار از زمین های دانشگاه  به ساخت مسکن اختصاص یافت

در ادامه، دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد گفت: 
»امروز نقطه عطف رسیدگی به موضوع معیشت اعضای هیات علمی 
است که در دولت مردمی به نیکی پیگیری شده و دانشگاه آزاد نیز 
به عنوان کنشگر فعال در عرصه آموزش عالی، 50 هزار مسکن برای 

اعضای هیات علمی و کارکنان تدارک دیده است.« 
ی ادامه داد: »دانشگاه آزاد در طرح مسکن اعضای هیات علمی و  و
کارکنان خود، 100 هزار واحد مسکونی را تدارک دیده که 50 هزار واحد 
مسکونی ویژه اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشگاه بوده و 
ی  50 هزار مسکن دیگر با سیاست های وزارت مسکن و شهرساز
ساخته خواهد شد.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه در این مرحله، 
پروژه ساخت مسکن دانشگاه آزاد در 10 استان آغاز می شود، تصریح 
کرد: »در این مرحله، 957 هکتار از زمین های دانشگاه آزاد برای 
ساخت 23 هزار و 819 واحد مسکونی در نظر گرفته شده که در 
ادامه به 31 استان تسری خواهد یافت.« رئیس دانشگاه آزاد با بیان 
کید کرد:  ی نیست، تا اینکه نگاه این دانشگاه صرفا مسکن ساز
»همان طور که در حوزه علوم پزشکی در تربیت پزشک و پرستار 
از عرصه بهداشت و درمان استفاده می کنیم، در حوزه صنعت 
ساختمان نیز از کارگاه هایی که در جوار دانشگاه ایجاد می شود، 
ی ایرانی  ی انسانی برای معمار به عنوان کارگاه های تربیت نیرو
ی ساختمان استفاده خواهد شد. این  - اسامی و صنعتی ساز
یت موضوع صنعت ساختمان در  یک فرصت بی نظیر برای محور
ی  دانشگاه هاست تا کارگاه ها را به عنوان عرصه دانشگاه بدانند.« و
با اشاره به حضور بیش از یک هزار و 200 استاد عمران در دانشگاه 

آزاد، گفت: »این اساتید در کارگاه ها و در کنار شرکت ها فعال 
خواهند شد و دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری و 
حتی کاردانی به جد وارد عرصه می شوند. همچنین آزمایشگاه های 
دانشگاه آزاد نیز به عنوان پشتیبان طرح مسکن اعضای هیات علمی 
و کارکنان فعالیت خواهند داشت.« رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان 
کرد: »پروژه ساخت مسکن برای اعضای هیات علمی و کارکنان 
دانشگاه آزاد، یک کار تکمیلی است و صرفا ساختن مسکن نیست، 
بلکه یک حرکت علمی جدید در عرصه ساختمان است. ان شاءالله 
بتوانیم تا پایان دولت سیزدهم که نگاه ویژه ای به نخبگان، اعضای 
هیات علمی و دانشگاه ها دارد، این شیرینی را در کام دانشگاهیان 
شاهد باشیم.« در ادامه این مراسم،  محسن مرادی رئیس دانشگاه 
ی  آزاد استان خراسان رضوی و واحد مشهد که به صورت مجاز
حضور یافت به ارائه گزارشی درخصوص نحوه آغاز عملیات اجرایی 
ساخت مسکن برای اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد 
استان خراسان رضوی پرداخت و گفت: »امروز عملیات اجرایی 
ساخت 4 هزار واحد مسکونی در 60 هکتار از اراضی دانشگاه 
ی ضمن تقدیر از زحمات رئیس  آزاد استان آغاز خواهد شد.« و
ی در  پاش وزیر راه و شهرساز ی مهرداد بذر دانشگاه آزاد و همکار
ساخت واحدهای مسکونی برای اعضای هیات علمی و کارکنان 
ی کرد در دولت  دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی، ابراز امیدوار
مردمی سیزدهم، طعم شیرین ساخت مسکن کام دانشگاهیان 
ی اسامی ایران  دانشگاه آزاد را شیرین کرده و اقتدار نظام جمهور

روزبه روز بیشتر شود. 

وزیر راه و شهرسازی:

عملیات ساخت بیش از ۶۰ هزار واحد مسکونی دانشگاهیان آغاز شد 
وزیر راه و شهرسازی هم در چهاردهمین جلسه شورای عالی مسکن از 
آغاز عملیات اجرایی احداث بیش از 60 هزار واحد مسکونی دانشگاهیان 
خبر داد. مهرداد بذرپاش در این جلسه گفت: »امروز عملیات ساخت 
بیش از 60 هزار واحد مسکونی دانشگاهیان آغاز شد که در این عملیات، 
عاوه بر احداث مسکن کارکنان و استادان دانشگاه ها، خوابگاه های 
متاهلی نیز آغاز شده است.« وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: »بخش 
عمده اراضی تامین شده در این طرح، اراضی مازاد خود دانشگاه هاست 
و این کار با توافق وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و همچنین دانشگاه آزاد انجام شده است. در 
اجرای این طرح، نظر روسای دانشگاه ها نیز اخذ شده است.« عضو کابینه 
دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه مسکن، همواره یکی از دغدغه های 
استادان دانشگاه ها بوده است، افزود: »این طرح، شروع و آغازی بر 
اجرای ساخت مسکن های دانشگاهیان به شمار می رود و امیدوارم که 
تعداد این واحدها در آینده افزایش یابد.« بذرپاش با بیان اینکه ساخت 
خوابگاه برای دانشجویان متأهل، تکلیف قانونی وزارت راه و شهرسازی 
در همکاری با سایر سازمان ها و وزارتخانه هاست، گفت: »در گذشته 

تعداد ساخت خوابگاه های متاهلی کم بود که تاش کردیم تا در دولت 
سیزدهم این موضوع را در برنامه قرار دهیم و امروز این کار به ثمر نشسته 
است.« وی تاکید کرد: »اراضی در این طرح به اساتید به صورت اجاره 
99 ساله واگذار می شود و عما قیمت زمین در این طرح برای استادان 
دانشگاه ها به صفر رسیده است.« وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
»با تسهیات بانک ها و کمکی که دانشگاه ها به استادان می کنند و آورده 
خود متقاضیان، هزینه ساخت تامین می شود. در اجرای این طرح، باید 
کمیسیون ماده 5 استان ها برگزار شده و مجوزهای تغییر کاربری این 
اراضی صادر شود. بخشی از این واحدها وارد فرآیند ساخت شده اند.« 
بذرپاش گفت: »ساخت 60 هزار و 185 واحد مسکونی دانشگاهیان امروز 
در بیش از 1504 هکتار اراضی آغاز شد. از این میزان، 30 هزار و 566 واحد 
متعلق به اساتید و کارکنان دانشگاه های سراسری، 5800 واحد متعلق 
به خوابگاه های متاهلی است که مجموع مسکن کارکنان و اساتید و 
خوابگاه های متاهلی در اراضی به مساحت 547.7 هکتار اجرا خواهد 
شد. همچنین، 23 هزار و 819 واحد نیز در زمینی به مساحت 957 هکتار 

برای اساتید و کارکنان دانشگاه آزاد احداث می شود.«

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

بیش از ۳5۰ واحد خوابگاهی متاهلی احداث و تکمیل شده است
ی در این آیین  محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناور
اظهار کرد: »یک سال از دولت سیزدهم درگیر بازگشایی دانشگاه ها 
کنون بیش از 350 واحد خوابگاهی متاهلی  بعد از کرونا بود که تا
ی شده و 3200 واحد در دست ساخت  احداث، تکمیل و بهره بردار
است که تا یک سال آینده آماده می شود. همچنین کارهای مقدماتی 

2600 واحد نیز انجام شده است.« 
گر بتوانیم منازل  وزیر علوم افزود: »در پردیس های اصلی دانشگاهی ا
مسکونی و خوابگاهی داشته باشیم، دسترسی استادان جوان و 
دانشجویان ما به پردیس بیشتر است و به نفع منافع ملی ماست، 
مثا دانشگاه صنعتی اصفهان از بدو استخدام استادان، منازل 
سازمانی را در اختیار استادان قرار می دهد تا زمانی که بازنشسته 
می شوند. اما در حال حاضر قانون اجازه نمی دهد از اراضی پردیس 
اصلی دانشگاه ها استفاده و مشکل مسکن نخبگان و اساتید را 
گر این قانون در مراجع ذی صاح اصاح شود، می توانیم  حل کنیم؛ ا
این مشکل را حل کنیم؛ در حال حاضر اراضی خارج از پردیس های 
کید  ی تا اصلی را به مسکن سازمانی استادان اختصاص داده ایم.« و

کنون کمک چندانی برای ساخت خوابگاه های  کرد: »بانک ها تا
یم مانند اینکه  متاهلی نکرده اند؛ ضمن اینکه نیاز به آغازگرهایی دار
خوابگاه متاهلی خارج از پردیس دانشگاهی و در بهترین مکان های 
یم که بهتر است دولت اجازه دهد بتوانیم تعدادی خوابگاه  شهر دار
یم و سپس آنها را به خوابگاه های جدید منتقل کنیم  متاهلی بساز
ی، بودجه مورد نیاز برای ادامه کار را  و پس از آن از طریق مولدساز

تامین خواهیم کرد.« 

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه5 

دانشگاه آزاد   استان  گلستان

محل پروژه:
 شهرگرگان

 و گنبد

توضیحات: 

وسعت: 
 ۳۳

هکتار 

تعداد واحد: 
۸۰۷ مسکن 

در سطح استان گلستان، 7 تعاونی مسکن وجود دارد که اعضای 
، 2 شرکت  هیات علمی و کارکنان در آن عضو هستند. در واحد آزاد شهر
، در علی آبادکتول نیز 2 تعاونی با 207 عضو وجود  تعاونی با حدود 200 عضو
دارد. واحد بعدی، گرگان با 2 تعاونی با 257 عضو و در واحد گنبد کاووس 
نیز یک تعاونی با 98 عضو وجود دارد. این مسکن ها برای اساتید و کارکنان 

و خوابگاه های متاهلی خواهد بود. 
اساتید و دانشجویان مرتبط در این پروژه ها 

مشارکت خواهند داشت. اساتید برای حلقه نقشه برداری 
و دانشجویان برای کارورزی شریک خواهند بود. درنهایت نیز پیش بینی 

می شود طی 1.5 الی 2 سال مسکن ها آماده تحویل باشند. 

دانشگاه آزاد   استان  مرکزی دانشگاه آزاد استان  اردبیل

محل پروژه:
یک قطعه در مشکین شهر 

و 2 قطعه در اردبیل

توضیحات: 

وسعت: 
۴۸

هکتار 

تعداد واحد: 
12۰۰ مسکن 

7 تعاونی در استان وجود دارد و اتحادیه تعاونی مسکن استان  نیز 
تشکیل شده است. 

محل پروژه:
واحد ساوه، آشتیان، 

کمیجان، نراق

توضیحات: 

وسعت: 
 )6۰+۳۰+۳6 +6۷( 19۳

هکتار

تعداد واحد: 
۴۸2۵ مسکن

در حال حاضر تعداد 7 تعاونی مسکن اساتید و کارکنان در سطح استان 
وجود دارد  که هرکدام تقریبا 200 عضو دارد و تا 500 عضو قابلیت افزایش 
دارند. پیش بینی می شود که زودتر از 2 سال این مسکن ها آماده تحویل شوند. 

دانشگاه آزاد استان  همدان دانشگاه آزاد   استان  خراسان شمالی

محل پروژه:
گلستان شهر و سایت 

دانشگاه دولتی استان

توضیحات: 

وسعت: 
 )۵+۳9 ( ۴۴

هکتار

تعداد واحد: 
1۰۵۰ مسکن 
)2۰ الی ۳۰ واحد خوابگاه متاهلی(

200 نفر عضو  در تعاونی مسکن این استان گرفته شده که تا 400 نفر مجوز 
وجود دارد و بعضا بازنشستگان نیز می توانند ثبت نام کنند. همچنین 
ی اسامی-ایرانی ساخته شوند و  قرار است این مسکن ها طبق معمار

از ظرفیت اساتید و دانشجویان استفاده شود.

محل پروژه:
شهرک مدنی سایت 

دانشگاه آزاد 

توضیحات: 

وسعت: 
6۸

 هکتار

تعداد واحد: 
1۷۰۰ مسکن

ی شده و 300 عضو از بین اساتید و  تعاونی مسکن در چندماه  اخیر راه انداز
کارکنان همدان دارد. 5 نفر از اساتید نیز در هیات مدیره تعاونی مسکن حضور 
دارند. همچنین برای مایر و تویسرکان قطعات زمینی در نظر گرفته شده اما 

تفاهمنامه آن فعا قطعی نشده است. 

دانشگاه آزاد  استان چهارمحال و بختیاری دانشگاه آزاد   استان  خراسان رضوی 

محل پروژه:
 گلبهار 
مشهد

توضیحات: 

وسعت: 
16۰

هکتار

تعداد واحد: 
۴۰۰۰ مسکن

15 شرکت تعاونی به ثبت رسانده شده و در تمامی شهرها این 
شرکت تشکیل شده است. پیش بینی می شود که در کمتر از 15 
یژگی های این پروژه،  ماه کار احداث مسکن انجام شود. یکی از و
صنعتی بودن آن به شمار می رود. برای مثال دیوارهای از پیش 

ی 8 واحد  ساخته شده در آن به کار می رود یا به طور متوسط روز
مسکونی ساخته می شود. 

محل پروژه:
شهرکرد، روبه روی 

بیمارستان پارسیان

توضیحات: 

وسعت: 
۵۰ 

 هکتار

تعداد واحد: 
12۵۰ پلاک مسکونی

3 تعاونی مسکن در این استان وجود دارد که تمام اعضای هیات علمی استان 
ک ها برای اساتید، نخبگان و کارکنان و  در آن عضو هستند. تمامی این پا
خوابگاه های متاهلی در نظر گرفته شده است. پیش بینی می شود که این 

مسکن ها طی 2 سال تحویل داده شوند. 

دانشگاه آزاد استان  فارس دانشگاه آزاد   استان  قزوین

توضیحات: 

وسعت: 
6۵

 هکتار

تعداد واحد: 
162۵ مسکن

تعاونی مسکن در استان قزوین تشکیل شده و مصوبات آن نیز در سازمان 
موجود است. اعضای تعاونی نیز تقریبا در حدود 960 نفر هستند. 
پیش بینی می شود که تا یک الی یک ونیم  سال اول، بخش ابتدایی مسکن 
را پیش ببرند و همچنین وام 200 الی 500 میلیون تومانی برای اساتید و 

کارکنان در نظر گرفته   شده است. همچنین عاوه بر اساتید، دانشجویان 
نیز در کارگاه های عملیاتی فعالیت خواهند داشت.

محل پروژه:
ورودی سایت پردیس 

دانشگاه آزاد  شیراز

توضیحات: 

وسعت: 
  2۳۸ 
هکتار

تعداد واحد: 
۵9۵۰ مسکن

کز  25 شرکت تعاونی مسکن در این استان قرار دارد که برخی از افراد و کارکنان مرا
در واحد مادر عضو هستند. همچنین چهار هزار واحد برای اساتید و کارکنان 
و خوابگاه های متاهلی خواهد بود. در ساخت این مسکن ها قطعا از ظرفیت 
اساتید در گروه عمران، معماری، شهرسازی و نقشه برداری استفاده خواهد شد. 

دانشگاه آزاد استان  اصفهان  دانشگاه آزاد استان  خراسان جنوبی

محل پروژه:
 مجتمع دانشگاه

 واحد بیرجند 

توضیحات: 

وسعت: 
 ۵2

هکتار

تعداد واحد: 
12۷۵ مسکن

وضعیت تعاونی مسکن: چهار تعاونی مسکن در این استان وجود دارد 
که 200 عضو گیری در بیرجند صورت گرفته است. 

محل پروژه:
مجاور دانشگاه آزاد 

اصفهان

توضیحات: 

وسعت: 
6 

 هکتار

تعداد واحد: 
1۳۷ مسکن

حدود هزار میلیارد تومان هزینه اجرای پروژه خواهد بود. در استان اصفهان سه 
شرکت تعاونی مسکن وجود دارد که حدودا 200 عضو دارند. 

 عملیات ساخت مسکن دانشگاهیان در ۱۱ استان کلید خورد

گاماولخانهدارشدن۲۳هزاردانشگاهآزادی
ی  غه ها غد د ین  صلی تر ا ز  ا یکی  به  مسکن  ها  ز و ر ین  ا
ز  ا نیز  کارکنان دانشگاهی  و  اساتید  و  بدل شده  جامعه 

این  کمرنگ کردن  برای  آزاد  آن مستثنی نیستند. دانشگاه 
کارکنان خود دست  دغدغه در ذهن اعضای هیات علمی و 
ز هم در  23 هزار واحد مسکونی زده است.  دیرو به ساخت 
ی و  ــاز زارت راه و شهرسـ ــترک و ــه مشـ ــرای تفاهمنامـ ــتای اجـ راسـ

ی، عملیات ساخت مسکن  ر زارت علوم، تحقیقات و فناو و
کارکنان و خوابگاه های  و  نخبگان، اعضای هیات علمی 
ز  ا ر  هکتا  1 ۵ ۰ ۰ ر  د ر  کشو سطح  ر  د ه ها  نشگا ا د هلی  متا
واحد   ۵۰ ز  ا بیش  در  کشور  دانشگاه های  زاد  ما راضی  ا

سارا طاهری– فاطمه طاری بخش
گروه دانشگاه

با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس  دانشگاهی 
 ، ـــم رئیسی رئیس جمهور ی ابراهی آزاد و حضور مجاز دانشگاه 
ی و محمدعلی زلفی گل  یر راه و شهرساز ز پاش و مهرداد بذر
در دانشگاه های دولتی  ی  ر فناو و  یر علوم، تحقیقات  ز و

 11 ــار  آمـ ــی  ــه بررسـ ــزارش بـ گـ ــن  ــد. در ایـ ــد شـ ــاز خواهـ آزاد آغـ و 
که در طرح و عملیات اجرایی  آزاد  واحد استانی دانشگاه 
یم  خته ا ا د پر  ، هستند سهیم  ن  هیا نشگا ا د مسکن  خت  سا

نید.  که می خوا

محل پروژه:
سایت دانشگاه آزاد، شمال 

اتوبان تهران-قزوین
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